DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 08/10/2025 | Edição: 192 | Seção: 2 | Página: 25

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Oeste da Bahia

PORTARIA UFOB Nº 207, DE 7 DE OUTUBRO DE 2025

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA,

nomeado pela Portaria UFOB nº 250, de 28 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, em

29 de setembro de 2023, seção 2, pág. 28, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 8º da Lei nº

12.825, de 5 de junho de 2013, resolve:

                       Art. 1º. NOMEAR em caráter efetivo, no quadro de pessoal desta Universidade, com

fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº 8.112, de 11.12.90, os candidatos abaixo relacionados, habilitados

em concurso público habilitado normatizado pelo Edital 01/2025, publicado no DOU de 25 de fevereiro de

2025, Seção 3, páginas 58 a 69, e suas alterações, com homologação publicada no DOU em 25/08/2025,

Seção 3, página 66.

Nome Cargo
Código de

Vaga
Classe/Nível/Regime Área Vaga

Luís Fernando

Rodrigues da

Cunha

Assistente em

Administração
1000707 40 horas/semanais D/1

Ampla

concorrência

Verônica Lázaro

Suzart

Assistente em

Administração
1000750 40 horas/semanais D/1

Ampla

concorrência

Tales Santos Neri
Assistente em

Administração
0213716 40 horas/semanais D/1 Negros

Clara Cecília

Borges de Barros

Leão

Assistente em

Administração
0815120 40 horas/semanais D/1 PCD

Michele Bispo

Pinto
Administrador 1000508 40 horas/semanais E/1 Negros

Hebert Roberto da

Silva

Engenheiro de Segurança

do Trabalho
0828494 40 horas/semanais E/1

Ampla

concorrência

Luciana Santos de

Matos

Técnico em Assuntos

Educacionais
0206836 40 horas/semanais E/1 Negros

Wellingthon

Pereira Alves

Técnico em Assuntos

Educacionais/Física
0901390 40 horas/semanais E/1 Negros

Kayque Ramon

Bezerra Pereira

Técnico em Assuntos

Educacionais/Libras
0901391 40 horas/semanais E/1 PCD

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANTONIO OLIVEIRA DE SOUZA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

08/10/2025, 10:16 Portaria UFOB nº 207, de 7 de Outubro de 2025 - Portaria UFOB nº 207, de 7 de Outubro de 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-ufob-n-207-de-7-de-outubro-de-2025-661081764 1/1